
 

  



 

  PRO ZAČÁTEK TU MÁME PŘÍBĚH NA POKRAČOVÁNÍ... 
      
Budu vám vyprávět příběh z mého dětství. Jednou, když jsem byl u mé babičky na prázdninách, tak jsem  

se rozhodl stanovat za naším statkem na okraji lesa. Čtvrtý den mého dobrodružství jsem se chystal jít ráno 

s babiččiným psem Ronem na snídani. Když jsme dorazili k babičce, vzal jsem si ze spíže ... 

 

Tak a tady náš příběh prozatím končí. Pokračování příběhu bude v dalším čísle. 

 

Pokud nám chceš vymyslet pokračování, tak ho odevzdej panu učiteli Lukáši Cahovi, najdeš ho buď  

ve sborovně, nebo v kabinetě, který má vedle zelené učebny. 

 

(žákovská práce z 2. stupně, zatím neprozradíme, kdo příběh napsal, nechte se překvapit) 

 
 VESMÍRNÁ KŘÍŽOVKA  

      
Když vyluštíte křížovku, tak vám vyjde vyučovací předmět, který je na 2. stupni. 

 

 

 
 

1. PLANETA, NA KTERÉ ŽIJEME. 

2. DRUHÁ PLANETA (OD SLUNCE) NAŠÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVY. 

3. PRVNÍ PLANETA (OD SLUNCE) NAŠÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVY. 

4. KAMARÁD SLUNÍČKA . 

5. POSLEDNÍ PLANETA NAŠÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVY. 

6. ČÁRA NA MAPĚ, KTERÁ SPOJUJE BODY SE STEJNOU, PŘEDEM URČENOU NADMOŘSKOU VÝŠKOU. 

7. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ HVĚZDA NAŠÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVY. 

(křížovku připravil Matěj Třešňák, 6. B) 

Odpověď je schovaná na poslední straně časopisu. 



 

  SOUŘADNICOVÝ OBRÁZEK 
      

Spojte souřadnice daných bodů ve čtvercové síti.  

První souřadnici 1-L jsme už vybarvili, když budeš pokračovat dál, dozvíš se slovo, které patří do tajenky. 

 

 

 
 

Tajenka: …………………………… je dopravní prostředek, druh plavidla, sloužící zpravidla k pohybu po vodní hladině  

na principu (vyberte odpověď A - E) zákona.                         (souřadnicový obrázek připravila Johana Weinertová, 6. B) 
 

a) Archimédova  b) Weinertova  c) Teslova d) Newtonova 
 

Odpověď je schovaná úplně na poslední straně časopisu. Kdo hledá, najde! 

 

 

 

Souřadnice: 
 

1-L, 1-M, 1-N, 1-O, 1-P, 1-Q, 1-R, 1-S, 2-L, 2-M, 2-N, 2-O, 2-P, 2-Q, 2-R, 3-L, 3-M, 3-N, 3-O, 3-P, 3-Q, 3-R,  

3-S, 4-L, 4-M, 4-N, 5-K, 5-M, 5-O, 6-J, 6-M, 6-P, 7-I, 7-M, 7-Q, 8-H, 8-M, 8-R, 9-G, 9-M, 9-S, 10-F, 10-M,  

10-T, 11-E, 11-M, 11-U, 12-D, 12-M, 12-V, 13-C, 13-D, 13-E, 13-F, 13-G, 13-H, 13-I, 13-J, 13-K, 13-L, 13-M, 

13-N, 13-O, 13-P, 13-Q, 13-R, 13-S, 13-T, 13-U, 13-V, 13-W, 14-M, 15-M, 16-M, 17-M, 18-B, 18-C, 18-D,  

18-E, 18-F, 18-G, 18-H, 18-I, 18-J, 18-K, 18-L, 18-M, 18-N, 18-O, 18-P, 18-Q, 18-R, 18-S, 18-T, 18-U, 18-V,  

18-W, 18-X, 19-B, 19-X, 20-C, 20-W, 21-D, 21-V, 22-E, 22-U, 23-F, 23-T, 24-G, 24-H, 24-I, 24-J, 24-K, 24-L, 

24-M, 24-N, 24-O, 24-P, 24-Q, 24-R, 24-S 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Dopravn%C3%AD_prost%C5%99edek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plavidlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Archim%C3%A9d%C5%AFv_z%C3%A1kon


  
OD ZÁŘÍ SE TOHO STALO OPRAVDU HODNĚ...  

      
 

 

 
 

VV  zzáářříí  kk  nnáámm  ppřřiiššllii  nnoovvíí  pprrvvňňááččccii..  

ŘŘííkkaajjíí  ssii  nnáámmoořřnnííccii..  
55..  99..  22001199  ttřřííddyy  66..AA,,  66..BB  aa  88..AA  

nnaavvššttíívviillyy  NNáárrooddnníí  zzeemměědděěllsskkéé    

mmuuzzeeuumm  vv  PPrraazzee..  

1166..  1100..  22001199  bbyyllii  oossmmááccii  aa  nněěkktteeřříí  

ddeevvááťťááccii  nnaa  eexxkkuurrzzii  vv  LLiiddiiccíícchh..  

  

1133..  1111..  22001199  bbyyll  kkrroouužžeekk  CCoooollnnaa  

ttvvoořřiitt  ppooddzziimmnníí  kkoolláážžee  vv  DDoommoovvěě  

ddůůcchhooddccůů  vvee  VVeellkkýýcchh  HHaammrreecchh..  

  

VV  řřííjjnnuu  bbyyll  vvee  šškkoollee  HHaalllloowweeeenn..    

  

66..  1122..  22001199  ssee  kkoonnaalloo  vv  LLiibbeerrccii  

sseettkkáánníí  žžáákkoovvsskkýýcchh  ppaarrllaammeennttůů..    

  

  

  

  
  

NNáášš  ppaarrllaammeenntt  ttaamm  ttaakkéé  nneessmměěll  cchhyybběětt    

  

55..  1122..  22001199  vvee  šškkoollee  cchhooddiill  MMiikkuulláášš  

ss  ččeerrttyy  aa  aanndděělleemm..  
 

DDiisskkuussnníí  kkrroouužžeekk  ssii  ttoo  uužžíívvaall    

ddvvaa  ddnnyy  vv  BBrrnněě  ((2211..  --  2222..  1111..  22001199))..  

  



  

55..  1122..  22001199  nnaaššee  fflloorrbbaalliissttkkyy  

vvyybboojjoovvaallyy  33..  mmííssttoo  vv  ookkrreessnníímm  

ffiinnáállee  nnaa  SSmmrržžoovvccee..  

  

ŽŽááccii  zz  pprrvvnnííhhoo  ssttuuppnněě  ssee  bbyyllii  ppooddíívvaatt  

ppřřeedd  VVáánnooccii,,  jjaakk  ttoo  vvyyppaaddáá  vvee  

ssvvííččkkáárrnněě  RRooddaass  vv  LLiibbeerrccii..  

  

1122..  1122..  22001199  ssee  bbyyllii  ddeevvááťťááccii  ppooddíívvaatt  

nnaa  IISSŠŠ  vvee  VVyyssookkéémm  nnaadd  JJiizzeerroouu..  

  

1100..  1122..  22001199  ššllaa  šškkoollnníí  ddrruužžiinnaa  

zzaazzppíívvaatt  ddoo  DDoommoovvaa  ddůůcchhooddccůů    

vvee  VVeellkkýýcchh  HHaammrreecchh..  
  

2200..  1122..  22001199  pprroobběěhhllaa  vváánnooččnníí  

bbeessííddkkaa  vvee  šškkoollnníí  ddrruužžiinněě..    

ŠŠDD  ssii  ppřřiipprraavviillaa  ppřřeeddssttaavveenníí  

„„NNaarroozzeenníí  JJeežžííšškkaa““..  

  

1166..  11..  22002200  vvee  vveellkkéé  ttěěllooccvviiččnněě  

vvyyssttoouuppiillaa  aaggeennttuurraa  PPeerrnnšštteejjnnii,,  

kktteerráá  nnááss  sseezznnáámmiillaa  ssee  žžiivvootteemm    

aa  ddíílleemm  LLeeoonnaaddrraa  ddaa  VViinnccii..  

  

1199..  1122..  22002200  bbyyll  vváánnooččnníí  pprroojjeekkttoovvýý  
ddeenn,,  kktteerrýý  jjssmmee  ssii  vvššiicchhnnii  mmoocc  uužžiillii..  

1166..  1122..  BByyllyy  vváánnooččnníí  ttvvoořřiivvéé  ddííllnniiččkkyy  
nnaa  pprrvvnníímm  ssttuuppnnii..  



 

  

ŽÁKOVSKÉ POSTŘEHY 
... Z PROJEKTOVÉHO VÁNOČNÍHO DNE 

Projektový den se mně líbil. Nejvíc se mě líbilo zdobení 
perníčků a myslivečák. Byla jsem o oranžovém týmu. Ve čtvrtek jsme měli projektový den. Vyráběli jsme, zpívali, 

házeli míček na koš a podobně. Byl to hezký den! Hlavně 
kvůli tomu, že jsme se nemuseli učit. 

... Z VÁNOČNÍCH TŘÍDNÍCH BESÍDEK 
Besídka byla o tom, že si každý žák připravil básničku, nebo text. V programu 
bylo zpívání a hraní. Na konci programu mohli rodiče dětí ochutnat předem 
připravené cukroví. Byla to nejlepší besídka, na které jsem byla.  
                                                                                                             (žákyně 5. třídy) 

Naše první besídka byla suprová. První hodinu jsme byli ve třídě, pili čaj a 
jedli cukroví. (žákyně 6. třídy) 

Besídka mě moc bavila. Každý měl nějakou roli. Já jsem 
zpívala a říkala básničku. Byla tam moc dobrá vánočka a 
čaj. (žákyně 5. třídy) 

Poslední den před Vánoci ve škole se mi moc líbil, protože jsme si hráli a hráli 
a pak jsme rozdělávali dárky a pak jsme se najedli. (žákyně 4. třídy) 

V pohodě. Vyráběli jsme různé zimní výrobky. Po třetí hodině jsme si rozdali 
dárky. Všichni jsme měli krásné dárky. Já dostala plyšovou myšičku ...                      
                                                                                                              (žákyně 5.třídy) 

Naše besídka byla super. 
Měli jsme i bicí v 6.A. 

SOUTĚŽNÍ HÁDANKA 

Máme pro vás hned dvě soutěžní otázky. Vyfotografovali jsme výhledy z oken.  

Ze které třídy jsme vyfotili obrázek č. 1 a obrázek č. 2? 

Odpovědi házejte do připravené krabice, která je na stolečku u sborovny. 

Poslední den, kdy můžeš odpovědět je 4. února 2020. Těšíme se na tvou odpověď! 

Nezapomeňte na papírek s odpověďmi napsat celé své jméno a třídu. 

(fotografie k hádance obstarala dvojice z 5. B: Anna Fichtnerová a Vašek Novák) 

 

1. 

Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí. 
Například to, že vánoční stromeček dříve visel na 

stropě. 

2. 1. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DĚKUJI VÁM              
ZA HEZKOU HODINU. 

UVIDÍME SE ZÍTRA. 

A TEĎ TO ROZJEDEM! 

ÁÁÁ POŘÁDNĚ! 

KONEČNĚ ZAZVONILO NA KONEC HODINY. 

VYBAVENÁ ŽÁKYNĚ ZAPNULA 
REPRODUKTOR S HUDBOU. 

HM... TADY TO ŽIJE!  
MUSÍM DOJÍT PRO OSTATNÍ. 

VYPNĚTE TU HUDBU!!! 

JEDNOU TAKHLE O PŘESTÁVCE... 

A JAK TO BYLO DÁL? 
TO JE PŘECI JEDNODUCHÉ...  

ŽÁCI MUSELI VYPNOUT HUDBU.  
PAK ZAZVONILO  

A BYLA OPĚT HODINA. 
 

ZACHOVALI SE ŽÁCI O PŘESTÁVCE 
SPRÁVNĚ? 

 
 

A PO PÁR MINUTÁCH... 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Na školním časopise se podíleli:  
 

Lukáš Kocka, Jakub Kentoš, Eliška Čílová, Simona Fojtová, Matěj Třešňák, Johana Weinertová, Daniel Baran, Lambert Pilát, 

Petr Polívka, Veronika Kafková, Zuzana Řehořková, Lucie Víravová, Václav Novák, Tereza Tomešová, Věra Řičicová,  

Anna Fichtnerová, Barbora Jindřišková, Kateřina Melichová, Tereza Zelinková, Sabina Tulisová, Denisa Švejdová 

Toto číslo vzniklo pod vedením Mgr. Lukáše Cahy. 

Odpověď na souřadnicový obrázek: doplněné slovo LOĎ, odpověď A 
Tajenka k vesmírné křížovce: ZEMĚPIS 

Časopis tvoří žáci v rámci volnočasové aktivity v rámci projektu Společné vzdělávání ve Velkých Hamrech 

CZ.02.3.61/0.0./0.0./16_021/0004504 

Základní škola a Mateřská škola Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 212, Velké Hamry 468 45 


